АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛУХОВИЦЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т З О .  О б .  М><СЗ №

Г  П Г  1

Об установлении стоимости платных услуг (работ),
предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры

городского округа Луховицы Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа
Луховицы Московской области, решением Совета депутатов городского округа Луховицы
Московской области от 16.07.2020 №72/12 «Об утверждении порядка установления тарифов на
услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и
учреждениями городского округа Луховицы Московской области», постановлениями
администрации городского округа Луховицы Московской области от 17.11.2020 №2128 «Об
утверждении Положения о порядке и условиях оказания платных услуг (работ)
муниципальными учреждениями по работе с молодежью, культуры и спорта городского округа
Луховицы Московской области», от 17.11.2020 №2129 «Об утверждении методических
указаний по расчету стоимости платных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями по работе с молодежью, культуры и спорта городского округа
Луховицы Московской области», от 17.11.2020 № 2130 «Об утверждении порядка определения
стоимости платных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальными
учреждениями по работе с молодежью, культуры и спорта городского округа Луховицы
Московской области», постановлением администрации городского округа Луховицы
Московской области от 02.12.2022 №2080 «О реорганизации муниципального бюджетного
учреждения культуры городского округа Луховицы Московской области «Белоомутский центр
культуры «Заречье» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения
городского округа Луховицы Московской области «Дединовский культурный центр» и
переименовании его в муниципальное бюджетное учреждение городского округа Луховицы
Московской области «Центр культуры «Заречье» администрация городского округа Луховицы
Московской области постановляет:

1. Установить:
а) Стоимость платных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальным

бюджетным учреждением культуры городского округа Луховицы Московской области
«Районный Дом культуры «Старт»;

б) Стоимость платных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальным
бюджетным учреждением городского округа Луховицы Московской области «Центр культуры
«Заречье»;

в) Стоимость платных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальным
бюджетным учреждением культуры городского округа Луховицы Московской области
«Астаповская централизованная система культуры «Гармония»;

г) Стоимость платных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальным
бюджетным учреждением культуры городского округа Луховицы Московской области
«Газопроводская централизованная система культуры «Семицвет»;

045785

д) Стоимость платных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальным
бюджетным учреждением культуры городского округа Луховицы Московской области
«Головачевский центр культуры «Созвездие»;

е) Стоимость платных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальным
бюджетным учреждением культуры городского округа Луховицы Московской области «Центр
Культуры и Досуга «Красная Пойма»;

ж) Стоимость платных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальным
бюджетным учреждением культуры городского округа Луховицы Московской области «Центр
культуры и досуга «Фруктовая»;

з) Стоимость платных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальным
бюджетным учреждением культуры городского округа Луховицы Московской области
«Историко-художественный музей»;

и) Стоимость платных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальным
бюджетным учреждением культуры городского округа Луховицы Московской области
«Луховицкая межпоселенческая библиотека имени поэта Ивана Игнатьевича Морозова».

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа
Луховицы Московской области от 17.01.2023 №29 «Об установлении стоимости платных услуг
(работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры
городского округа Луховицы Московской области».

3. Управлению по делопроизводству и взаимодействию с Центром управления регионом
администрации городского округа Луховицы Московской области обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Луховицкий
межмуниципальный вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского
округа Луховицы Московской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://luhovitsy.mosreg.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа Луховицы Московской области Шигину А.В.

Г лава городского округа Лу
Московской области С.А. Тимохин

https://luhovitsy.mosreg.ru

УСТАНОВЛЕНА

постановлением администрации

городского округа Луховицы

Московской области

от «30» июня 2023 №1285

СТОИМОСТЬ

платных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальным бюджетным

учреждением культуры городского округа Луховицы Московской области «Луховицкая

межпоселенческая библиотека имени поэта Ивана Игнатьевича Морозова»

№

п/п

Наименование платной услуги (работы) Единица

измерения услуги

(работы)

Стоимость

платной

услуги

(работы)

(руб.)

1 Ксерокопирование:

1.1 на формате А4 1 страница 15

1.2 на формате А3  1 страница 20

2 Компьютерный набор текста:

2.1 набор текста работником библиотеки  1 страница 50

2.2 самостоятельная работа читателя по набору текста на

компьютере

1 час 100

3 Сканирование:

3.1 материалов читателя (с распознаванием)  1 страница 15

3.2 материалов из фонда библиотеки (с распознаванием)   1 страница 20

3.3 рисунков и фотографий 1 страница 25

4 Запись материалов на личный USB накопитель читателя  50

5 Составление каталогов книг, периодических изданий 1 библ. описание 20

6 Распечатка документов:

6.1 на формате А4 (без иллюстраций) 1 страница 20

6.2 на формате А4 (с иллюстрациями) 1 страница 25

6.3 на формате А3 (без иллюстраций) 1 страница 40

6.4 на формате А3 (с иллюстрациями) 1 страница 50

7 Ламинирование (А4 и менее) 1 лист 50

8 Бронирование книг 1 день 20

9 Доставка книг на дом  до 5 книг  100

10 Организация и проведение устных журналов,

библиотечных уроков, интерактивных лекций, встреч с

писателями, литературных и творческих вечеров,

интерактивных познавательных программ, в том числе

по Пушкинской карте

1 человек 100

10.1 Организация и проведение в структурных

подразделениях устных журналов, библиотечных

уроков, интерактивных лекций, встреч с писателями,

литературных и творческих вечеров, интерактивных

познавательных программ, в том числе по Пушкинской

карте

1 человек 50

11 Предоставление помещений библиотеки для

проведения информационных, просветительских,

досуговых культурно-массовых мероприятий

1 час 1000

11.1 Предоставление помещений структурных

подразделений для проведения информационных,

1 час 500

просветительских, досуговых культурно-массовых

мероприятий

12 Предоставление помещений специалистам для

проведения творческих и развивающих занятий

1 час 200

12.1 Предоставление помещений структурных

подразделений специалистам для проведения

творческих и развивающих занятий

1 час 100

13 Заполнение электронных документов:

13.1 подача электронных заявлений для получения госуслуг 1 заявление 150

13.2 заполнение анкет для загранпаспорта 1 анкета 400

13.3 заполнение налоговых деклараций 1 декларация 500

14 Клуб «Библиопродлёнка» (занятие – 1 час) 1 человек/занятие 50

15 Клуб «Библиокрошка» (занятие – 1 час) 1 человек/занятие 100

16 Шахматный клуб (занятие – 1 час) 1 человек/занятие 100

17 Клуб для дошкольников «Развивайка» (подготовка к

школе) (занятие – 40 мин.)

1 человек/занятие 300

18 Логопедический клуб (занятие – 30 мин.) 1 человек/занятие 300

19 Клуб изучения иностранных языков

(групповые занятия – 1 час.)

1 человек/занятие 300

20 Организация и проведение детских праздников (1 час 30

мин.)

1 праздник 3000

21 Кружок «Рукодельница» 1 человек/занятие 50

22 Кружок «Фото-, видеоискусство» (занятие – 1 час) 1 человек/занятие 300

23 Консультации психолога 1 человек/час 500

24 Подготовка проектов и презентаций (город):

24.1 для учащихся начальных классов 1 проект 300

24.2 для учащихся старших классов 1 проект 500

25 Подготовка проектов и презентаций (село):

25.1 для учащихся начальных классов 1 проект 200

25.2 для учащихся старших классов 1 проект 400

26 Верстка (изготовление графических макетов) А4 1 страница 300

27 Верстка (изготовление графических макетов) А3 1 страница  300

28 Экскурсионное обслуживание:

28.1 для групп от 5 человек (дети, студенты, пенсионеры и

инвалиды)

1 час 100

28.2 для групп от 5 человек (взрослые) 1 час 150

29 Реализация издательской продукции библиотеки 1 издание 50

30 Клуб «Hand-made - проспект» (занятие – 1 час) 1 человек/занятие 50

31 Кружок игры на гитаре (занятие – 1 час) 1 человек/занятие 500

32 Школа блогинга и журналистики (занятие – 1 час) 1 человек/занятие 100

33 Прохождение квеста в квест-комнате 1 человек/игра 100

34 Квизы 1 человек/игра 100

35 Творческий мастер-класс 1 человек 250

36 Клуб «Планета знаний» (подготовка к ОГЭ) (групповое

занятие – 1 час)

1 человек/занятие 100

37 Организация и проведение интерактивных

познавательных, творческих и игровых программ, в том

числе по Пушкинской карте

1 человек 200

38 Концерты 1 билет 100

39 Интеллектуально-творческий интенсив для детей и

подростков

2 часа

4 часа

1 день

1 день

250

500

39.1 Интеллектуально-творческий интенсив для детей и

подростков

2 часа

4 часа

5 дней

5 дней

1250

2500

40. Новогодняя поздравительная программа для детей с

участием Деда Мороза и Снегурочки (без подарка)

1 человек

300

41. Организационный взнос за участие в конкурсах:

41.1 исследовательских работ 1 работа 150

41.2 изобразительного и декоративно-прикладного

искусства

1 работа 100

41.3 художественного чтения 1 участник 100

41.4 прочих творческих работ

1 участник 100

42 Развивающие занятия для дошкольников в сельских

структурных подразделениях

1 человек/месяц 300

43 Клуб раннего развития «Развивашка»

1 человек/занятие 200

44 Объединение для школьников «К пятерке шаг за

шагом»

1 человек/занятие 300

45 Клуб «Дошколёнок» 1 человек/месяц 100

46 Кружок «Очумелые ручки» 1 человек/занятие 50